
 
Protokół nr XI/2015 

XI Nadzwyczajnej Sesji kadencji Rady Powiatu w Białogardzie 

w dniu 31 sierpnia 2015 r., w godz. 15
00

 – 15
15 

i 25 września 2015 r.  

w godz. 10
00

 – 11
35

 

w Starostwie Powiatowym w Białogardzie 
  

Przewodniczący Rady Powiatu - Henryk Budzyła o godzinie 15
00

 otworzył posiedzenie 

Rady Powiatu w Białogardzie. Po powitaniu radnych, oświadczył, iż zgodnie z listą 

obecności, aktualnie w Sesji uczestniczy 14 radnych, co wobec ustawowego składu Rady, 

wynoszącego 17 radnych, stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych 

uchwał (listy obecności stanowią załącznik nr 1, 2 i 3 do protokołu). Poinformował, że 

dzisiejszą Sesję zwołał na wniosek grupy radnych. Następnie zapytał o uwagi do 

zaproponowanego porządku.  

 

1. Otwarcie Sesji i stwierdzenie quorum. 

2. Informacja Starosty dotycząca Regionalnego Centrum Medycznego Spółka z o.o.  

w Białogardzie. 

3. Informacja Prezesa Regionalnego Centrum Medycznego Spółka z o.o.  

w Białogardzie. 

4. Informacja Przewodniczącego Rady Nadzorczej Regionalnego Centrum 

Medycznego Spółka z o.o. w Białogardzie. 

5. Informacja Przewodniczącego Komisji ds. odpłatnego obciążenia prawa 

użytkowania udziałów spółki. 

6. Interpelacja, pytania, wnioski i oświadczenia radnych. 

7. Zamknięcie Sesji. 

 

 

Przewodniczący Rady Powiatu - Henryk Budzyła udzielił głosu Staroście Białogardzkiemu 

Tomaszowi Hynda, który przypomniał, że w dniu 19 sierpnia br. odbyła się Nadzwyczajna 

Sesja Rady Powiatu po której przekazał radnym informacje dotyczące Regionalnego Centrum 

Medycznego Spółka z o.o. w Białogardzie. Informował wówczas o bieżącej sytuacji spółki i 

oświadczył, że od tego czasu sytuacja nie uległa zmianie. Oświadczył, że dalej trwają prace 

związane z procesem wydzierżawiania spółki – rozmowy z potencjalnym dzierżawcą firmą 

Centrum Dializa z Sosnowca. Równolegle trwają rozmowy z Agencją Rozwoju Przemysłu 

odnośnie udzielenia pożyczki na spłatę zobowiązań szpitala. Starosta poinformował, że 

odbywa spotkania z związkami zawodowymi działającymi przy szpitalu oraz 

przedstawicielami poszczególnych grup pracowniczych (m.in. z ordynatorami, pielęgniarkami 

oddziałowymi). Niestety pomimo działań podjętych przez nowego prezesa spółki, szpital 

nadal przynosi stratę finansową na poziomie 300.000 zł. miesięcznie. Aspektem pozytywnym 

jest fakt, że Narodowy Fundusz Zdrowia na bieżąco płaci nadlimity wypracowane przez 

szpital. Następnie poinformował, że dnia 2 września 2015 roku Rada Nadzorcza RCM 

zapozna się z programem naprawczym spółki, sporządzonym przez firmę zewnętrzną. Na 

spotkaniu tym zostaną również omówione możliwe kierunki rozwoju szpitala. Oświadczył, że 

biorąc pod uwagę te okoliczności złożył wniosek formalny o ogłoszenie przerwy w obradach 

dzisiejszej Sesji do dnia 25 września 2015 roku do godziny 10
00

.  

 

W obradach udział bierze 17 radnych.  
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Radny – Andrzej Siwek poprosił o ogłoszenie pięciominutowej przerwy w obradach sesji. 

Następnie poinformował, że nie jest tajemnicą, że zwołanie dzisiejszej sesji wynikało z 

informacji jakie pojawiły się w mediach i dotyczyły złożenia przez obecnego prezesa RCM w 

Białogardzie aplikacji na stanowisko dyrektora  szpitala w Drezdenku. Stwierdził, że grupa 

radnych, która złożyła wniosek o zwołanie sesji chciałaby zapytać Prezesa Baś, co skłoniło go 

do podjęcia takiej decyzji. Radny zapytał Starostę cyt.: „(...) co ewentualnie stanie się w 

momencie, kiedy Pan Prezes naprawdę odejdzie (...) jaki Państwo macie scenariusz 

ewentualnie na tę chwilę,; macie kogoś na to miejsce.”  

 

Przewodniczący Rady Powiatu - Henryk Budzyła poddał pod głosowanie wniosek formalny 

zgłoszony przez Starostę Białogardzkiego o ogłoszenie przerwy w obradach dzisiejszej Sesji 

do dnia 25 września 2015 roku do godziny 10
00

.  

 

Rada Powiatu w Białogardzie głosami za – 10 głosów, przeciw – 7 głosów, 

wstrzymujących  - 0 głosów pozytywnie zaopiniowała w/w wniosek. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu - Henryk Budzyła ogłosił przerwę w obradach XI 

Nadzwyczajnej Sesji Rady Powiatu w Białogardzie do dnia 25 września 2015 roku do 

godziny 10
00

. 

 

Dnia 25 września 2015 roku o godzinie 10
00

 Przewodniczący Rady Powiatu - Henryk 

Budzyła wznowił obrady XI Nadzwyczajnej Sesji Rady Powiatu w Białogardzie. Po 

powitaniu radnych, oświadczył, iż zgodnie z listą obecności, aktualnie w Sesji uczestniczy 14 

radnych, co wobec ustawowego składu Rady, wynoszącego 17 radnych, stanowi quorum 

pozwalające na podejmowanie prawomocnych uchwał (listy obecności stanowią załącznik nr 

4, 5 i 6 do protokołu). Następnie oddał głos Staroście Białogardzkiemu – Tomaszowi Hynda, 

który oświadczył, że w przewie obrad nie zaszły żadne istotne zmiany dotyczące procesu 

wydzierżawiania spółki. Nadal trwają intensywne rozmowy z potencjalnym dzierżawcą firmą 

Centrum Dializa z Sosnowca oraz z Agencją Rozwoju Przemysłu w sprawie udzielenia 

pożyczki. Następnie Starosta poprosił radnych o zadawanie pytań. 

Radny – Jan Połuboczko zapytał Starostę w jakiej sytuacji ekonomicznej jest obecnie szpital 

w Białogardzie; jakie jest aktualne zadłużenie szpitala na dzień dzisiejszy. Zapytał również 

cyt.: „czy szpital ma szansę przetrwania do końca roku i czy jest szansa, że on będzie na 

terenie Powiatu Białogardzkiego.” 

Starosta Białogardzki – Tomasz Hynda poinformował, że Prezes Regionalnego Centrum 

Medycznego w Białogardzie w pkt. drugim porządku dzisiejszej sesji szczegółowo omówi 

sytuację ekonomiczną szpitala. Dodał, że od kiedy powołano Zygmunta Baś na stanowisko 

Prezesa RCM w Białogardzie zadłużenie szpitala się zmniejszyło. Narodowy Fundusz 

Zdrowia na bieżąco płaci za nadlimity. Oświadczył, że troską Zarządu Powiatu, jako 

przedstawiciela Zgromadzenia Wspólników jest to, żeby Regionalne Centrum Medyczne w 

Białogardzie funkcjonowało. Nadmienił, że odbyły się już wstępne rozmowy dotyczące 

kontraktu szpitala na 2016. Oświadczył, że z rozmów tych wynika, że kontrakt będzie na 

poziomie 2015 roku. Podsumowując oświadczył, że zadłużenie szpitala na dzień dzisiejszy 

wynosi 21.000.000 zł.  

Radny – Adam Kołacki zapytał Starostę cyt.: „czy przyszłość naszego szpitala wiąże się 

nierozerwalnie z otrzymaniem kredytu z Agencji Rozwoju Przemysłu.” 

Starosta Białogardzki – Tomasz Hynda oświadczył, że od ponad dwóch lat czyni zabiegi o 

uzyskanie kredytu na spłatę zadłużenia szpitala. Niestety banki w Polsce nie są 

zainteresowane udzieleniem kredytu spółkom prowadzącym szpitale pomimo dużego 

zabezpieczenia m.in. w postaci nieruchomości. Szpital w Białogardzie posiada majątek w 
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wysokości 80.000.000 zł, stratę w wysokości 21.000.000 zł, przychody roczne w wysokości 

około 30.000.000 zł i to nie jest argument dla banku, aby udzielić spółce kredyt. Oświadczył, 

że jedynym podmiotem, który zainteresowany jest udzieleniem kredytu jest Agencja Rozwoju 

Przemysłu.  

Radny – Adam Kołacki oświadczył, że nie dziwi się, że banki nie chcą udzielić kredytu 

naszemu szpitalowi, dlatego że właściciel przez wszystkie lata zarządzania tym szpitalem 

dopuścił do takiego zadłużenia. Następnie zapytał czy złożono wniosek do Agencji w sprawie 

udzielenia kredytu. Zapytał również cyt.: „(...) czy jeżeli Agencja Rozwoju Przemysłu nie 

udzieli kredytu to znaczy, że to jest już koniec naszego szpitala, czy nie.” 

Starosta Białogardzki – Tomasz Hynda oświadczył, że jeżeli Agencja nie udzieli tego 

kredytu są inne możliwości.  

Radny – Adam Kołacki zapytał czy Zarząd Powiatu ma przygotowaną inną strategię na 

wypadek nie uzyskania w/w kredytu. 

Starosta Białogardzki – Tomasz Hynda oświadczył, że Zarząd Powiatu ma taką alternatywę.  

Radny – Adam Kołacki zapytał cyt.: „czy należy rozumieć, że trwają prace nad tak zwaną 

drugą możliwością i jeżeli ta zawiedzie państwo będą mogli nam później udostępnić 

dokumenty z datami.” Oświadczył, że ufa, że temat szpitala zostanie pozytywnie zakończony. 

Następnie ponownie zapytał czy wniosek o udzielenie pożyczki z Agencji Rozwoju 

Przemysłu został już złożony. 

Starosta Białogardzki – Tomasz Hynda oświadczył, że trwają  prace, które zmierzają do 

złożeniu takiego wniosku. Dodał, że od momentu złożenia wniosku, w ciągu trzech tygodni 

Agencja udziela pożyczki.  

Radny – Rajmund Wasiak oświadczył, że martwi go fakt, że radni nie mają żadnych 

informacji, a przyszłość szpitala jest niepewna. Zapytał Starostę kiedy zostanie złożony w/w 

wniosek.  

Starosta Białogardzki – Tomasz Hynda oświadczył, że wniosek zostanie złożony, kiedy 

Agencja wypowie się pozytywnie, co do złożonych  dokumentów. Poinformował, że posiada 

informacje z Agencji Rozwoju Przemysłu, iż radni powiatowi telefonują do Agencji, czyli 

posiadają pewną wiedzę w tym temacie. Oświadczył, że niestety  rozpowszechniane są 

negatywne informacje, co do przyszłości szpitala (jego upadłości). Starosta oświadczył, że 

taki klimat wokół tak strategicznej kwestii dla naszego powiatu nie wpływa dobrze na klimat 

rozmów oraz prowadzi do niepotrzebnych  napięć wśród personelu szpitala. Dodał, że radni 

mają taką samą wiedzę jak Zarząd Powiatu - oprócz tych spraw, które zostały objęte klauzulą 

poufności. 

Radny – Adam Kołacki poinformował, że w lipcu br. wystosował interpelację odnośnie 

udostępnienia programu naprawczego Regionalnego Centrum Medycznego w Białogardzie.  

W odpowiedzi 29 lipca br. został poinformowany, że Zarząd nie dysponuje ostateczną wersją 

w/w dokumentu. Dnia 3 sierpnia br. radny poinformował, że na stronie internetowej firmy 

Formedis (firmy, która sporządziła program naprawczy) znalazł informację, że  zadanie to 

zostało zakończone. Oświadczył, że na podstawie tej informacji dnia 3 sierpnia br. radny 

zwrócił się do Starosty Białogardzkiego o przekazanie w/w programu. Prośbę swoją ponowił 

dnia 11 sierpnia br. W odpowiedzi uzyskał informację, że program ten może zostać 

udostępniony po zapoznaniu się Rady Nadzorczej RCM spółka z o.o. w Białogardzie, której 

posiedzenie przewidziane jest 2 września br. Wobec powyższego radny złożył wniosek o 

przekazanie kopii programu naprawczego. Podsumowując swoje wystąpienie oświadczył, że 

przeraża go fakt, że z w/w pism wynika, że w miesiącu sierpniu br. Starosta nie dysponował 

ostateczną wersją programu naprawczego szpitala.  

Radny – Andrzej Siwek poinformował, że w Agencji Rozwoju Przemysłu funkcjonuje 

dokument, który się nazywa - zbiór zasad i procedur udzielania wsparcia finansowego.  

W dokumencie tym odnośnie zabezpieczeń zawarty jest zapis – zabezpieczenia powinny 



 4 

stanowić nie mniej niż 120 % kwoty kapitału pożyczki. Radny oświadczył, że zakładając, że  

wniosek zostanie złożony na kwotę 20.000.000 zł. zabezpieczenie musi być nie mniejsze niż 

24.000.000 zł. Zapytał co będzie zabezpieczeniem, kto będzie zabezpieczał, w jaki sposób. 

Oświadczył, że pytanie zadał, ponieważ w roku  2014 szpital w Białogardzie ogłosił przetarg 

na kredyt w wysokości 10.000.000 zł. W załączniku specyfikacji był załącznik – wykaz 

nieruchomości Powiatu Białogardzkiego oraz Miasta Białogard. Wartość tych nieruchomości 

wynosi łącznie 20.000.000 zł. Radny oświadczył, że z pisma, które otrzymał w maju br. 

wynika, że pożyczka w wysokości 4.000.000 zł. udzielona przez firmę Magellan jest również 

zabezpieczona hipoteką na nieruchomościach. Podsumowując zapytał jaka będzie forma 

zabezpieczania pożyczki z Agencji Rozwoju Przemysłu.  

Starosta Białogardzki – Tomasz Hynda poinformował, że złożono wykaz nieruchomości 

będących w dyspozycji powiatu. Dodał, że w przypadku, gdyby okazało się, że 

nieruchomości powiatu są niewystarczające samorząd Miasta Białogard zadeklarował swoje 

wsparcie. Starosta oświadczył, że dobrze by było, aby samorządy gminne wchodzące w skład 

naszego powiatu również zaangażowały się w pomoc w tak słusznej sprawie. Oświadczył, że 

obecnie Agencja analizuje przedstawiony wykaz nieruchomości. Następnie trzeba będzie 

dokonać wyceny wskazanych nieruchomości. Odnośnie zabezpieczenia w wysokości 

4.000.000 zł na poczet firmy Magellan poinformował, że zabezpieczone są nieruchomości, 

które są przekazane do spółki RCM. Podkreślił, że to Agencja zdecyduje, które 

nieruchomości staną się zabezpieczeniem.  

Wicestarosta Białogardzki – Piotr Pakuszto uzupełniając wypowiedź Starosty poinformował, 

że głównym zabezpieczeniem w/w kredytu będzie cesja na kontrakcie, a dodatkowym będą 

nieruchomości powiatu. Dodał, że posiada informacje, że radny Andrzej Siwek telefonuje do 

Agencji w celu uzyskania pewnych informacji. Oświadczył, że cieszy go fakt, że radni  

angażują się w sprawy powiatu. Przypomniał jednak, że podmiotami uprawnionymi do 

uzyskania informacji w tej sprawie są: Agencja Rozwoju Przemysłu, Powiat Białogardzki 

oraz Regionalne Centrum Medyczne.  

Radny – Andrzej Siwek poinformował, że podczas rozmowy telefonicznej  

z przedstawicielem Agencji Rozwoju Przemysłu uzyskał informację, że Regionalne Centrum 

Medyczne w Białogardzie może otrzymać pożyczkę w wysokości 10.000.000 zł na 10 lat. 

Następnie ponowił swoje pytanie cyt. „ (...) co będzie zabezpieczeniem pożyczki udzielonej 

przez ARP”. Odnosząc się do sugestii dotyczących wsparcia poszczególnych samorządów 

odnośnie szpitala poinformował, że jego zdaniem gminy będą chciały mieć jakikolwiek 

wpływ na działalność spółki. Zapytał Starostę, czy rozmawiał z włodarzami poszczególnych 

samorządów na ten temat.  

Radny – Jan Połuboczko oświadczył, że z wypowiedzi Starosty wynika, że na dzień 

dzisiejszy nie dysponuje żadnym konkretnym dokumentem np. programem naprawczym, 

który mógłby przedstawić w Agencji. Zdaniem radnego jasno i precyzyjnie powinno być 

określone: o jaką kwotę zabiega się w Agencji, jakie nieruchomości mają być zastawione. 

Zapytał czy w sprawie obciążenia nieruchomości hipoteką nie powinna być podjęta uchwała 

Rady Powiatu w tej sprawie.  

Starosta Białogardzki -Tomasz Hynda przypomniał, że nie byłoby dzisiaj dyskusji na temat 

problemów szpitala, gdyby Powiat Białogardzki otrzymał przyznane środki w wysokości 

30.000.000 zł. Oświadczył, że gdyby środki te zostały przekazane obecnie szpital mieściłby 

się w jednym obiekcie przy ulicy Chopina. Dodał, że plan ten został zniweczony jedną 

decyzją polityczną. Następnie poprosił o obejrzenie krótkiego materiału filmowego 

dotyczącego nie przyznania w/w środków.  

 

Radni obejrzeli krótki materiał filmowy. 
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Radny – Adam Kołacki zaprotestował przeciwko wyświetlaniu takich materiałów, które 

zdaniem radnego są materiałami politycznymi i manipulują opinią publiczną. Przypomniał, że 

radni powinni działać ponad podziałami. Podkreślił również, że dług szpitala powstał pod 

rządami obecnej władzy.   

Starosta Białogardzki -Tomasz Hynda odnosząc się do wypowiedzi radnego Adama 

Kołackiego oświadczył, że materiał nie jest manipulacją. Przypomniał, że szpital generował 

dług przede wszystkim z uwagi na swoją lokalizację w dwóch budynkach oraz brak wzrostu 

kontraktu z Narodowym Funduszem Zdrowia. Koszty szpitala są niewspółmierne do 

przychodów. Powiat nie był w stanie corocznie pokrywać ujemnego wyniku finansowego 

szpitala. Odnosząc się do nie przyznania wspomnianych środków przypomniał, że w tej 

kwocie nie mieścił się tylko blok operacyjny ale również izba przyjęć oraz skomunikowanie 

pozostałych oddziałów i budynków.   

Wicestarosta Białogardzki – Piotr Pakuszto odnosząc się do kwestii uzyskania pożyczki z 

Agencji poinformował, że opracowano projekt umowy dzierżawy, który został zakończony 

protokołem uzgodnień. Oświadczył, że wspomniana umowa została przesłana do Agencji 

Rozwoju Przemysłu. Agencja zobowiązana jest odnieść się do treści umowy. Odnośnie 

ewentualnego zabezpieczenia omawianej pożyczki poinformował, że to Agencja zdecyduje, 

którymi nieruchomościami jest zainteresowana.   

Radna – Iwona Wysocka – Chudziak podziękowała Wicestaroście Białogardzkiemu za 

przekazanie konkretnej informacji dotyczącej przekazania projektu umowy do Agencji 

Rozwoju Przemysłu.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu - Henryk Budzyła ogłosił przerwę w obradach XI 

Nadzwyczajnej Sesji Rady Powiatu w Białogardzie. Przerwa trwała od godz. 11
00 

do 11
10

. 

 

Od tej chwili w obradach Sesji uczestniczy 15 radnych.  

 

Radny – Andrzej Siwek zadał ponownie zapytanie do Starostów, czy przeprowadzili już 

wstępne rozmowy z włodarzami poszczególnych samorządów odnośnie poręczania 

omawianego kredytu, poprzez wskazanie swoich nieruchomości pod zastaw. 

Starosta Białogardzki – Tomasz Hynda poinformował, że jeżeli będzie taka potrzeba 

rozmowy zostaną podjęte. Oświadczył, że jego zdaniem katalog nieruchomości 

przedstawionych przez powiat jako zabezpieczenie jest wystarczający. Przypomniał, że 

głównym zabezpieczenie kredytu dla Agencji będzie cesja na kontrakcie. Dodał również, że  

temat wsparcia szpitala przez poszczególne samorządy był omawiany pod koniec poprzedniej 

kadencji. Wówczas okazało się, że zainteresowany tym tematem jest tylko samorząd Miasta 

Białogard.  

Radny – Andrzej Siwek oświadczył, że według jego wiedzy i powołując się na rozmowę 

telefoniczną z przedstawicielem Agencji Rozwoju Przemysłu podstawowym zabezpieczeniem 

kredytu są nieruchomości, a kontrakt może być zabezpieczeniem dodatkowym. Odnośnie jego 

telefonów do Agencji oświadczył, że wykonuje je, ponieważ chce mieć wiedzę na ten temat. 

Dodał, że robi to również dlatego, że cyt.: „ (...) nie mam za złamany grosz zaufania do 

Panów i na to wskazuje szereg różnych zdarzeń, które były wcześniej i dzieją się teraz.”  

Oświadczył, że jeżeli istnieje taka możliwość, to w celu pozyskania informacji  dotyczących 

szpitala i kredytu wyraża zgodę na podpisanie dokumentu zobowiązującego go do 

zachowania tajemnicy pod odpowiedzialnością karną. Oświadczył również, że niedługo 

zaistnieje konieczność wyrażenia zgody przez Radę Powiatu na zabezpieczenie hipoteką 

nieruchomości powiatu.  
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Wicestarosta Białogardzki – Piotr Pakuszto oświadczył, że nie zaprzecza, że rozmawiał z 

radnym Andrzejem Siwkiem telefonicznie. Zaprzecza jednak, że udzielił radnemu informacji, 

że potencjalny dzierżawca znajdzie 12.000.000 zł. Oświadczył, że poinformował radnego, że 

dzierżawca jeżeli zabraknie jakiś środków to może wspomóc spółkę. Dodał, że nie mógł 

przekazać więcej informacji, ponieważ objęte są one tajemnicą. Odnośnie zabezpieczenia 

kredytu oświadczył, że nie ma obowiązku podjęcia uchwały Rady Powiatu odnośnie 

wyrażenia zgody na obciążeniem hipoteką nieruchomości powiatu. Poinformował, że 

szczegółowe informacje na ten temat przekaże mecenas.  

Mecenas – Roman Witaszek przypomniał, że wszyscy członkowie zespołu ds. negocjacji 

podpisali zobowiązania do zachowania poufności. Żadna więc informacja, która zawarta jest 

w umowie ujawniona być nie może. Oświadczył, że wszystkie dokumenty związane z tą 

procedurą staną się jawne po zakończeniu tej procedury. Odnośnie zabezpieczenia 

ewentualnej pożyczki  poinformował, że prawdą jest, że procedura Agencji wskazuje, że 

podstawowym zabezpieczeniem są nieruchomości, a dodatkowym jest kontrakt.  Rada 

Powiatu zgodnie z ustawą ustrojową, statutem oraz odpowiednią uchwałą nie ma żadnej 

kompetencji w zakresie wyrażenia zgody dotyczącej obciążenia hipoteką nieruchomości. 

Zarząd Powiatu nie jest więc zobowiązany do przedstawienia na Sesji uchwały w tej sprawie. 

Odnośnie programu naprawczego poinformował, że cyt.: (...) jest utrwalone orzecznictwo 

Naczelnego Sądu Administracyjnego, iż zarząd spółki prawa handlowego (nawet jeśli 

samorząd jest jej 100 % udziałowcem) jest uprawniony do tego, żeby odmówić udzielenia 

informacji publicznej ze względu na dobro przedsiębiorstwa. Wystarczy, że Zarząd podejmie 

uchwałę, lub zarządzenie w tym zakresie i od tego momentu nikt łącznie z Zarządem Powiatu 

nie jest uprawniony do tego, żeby posiąść jakąkolwiek informację w tym zakresie. Oczywiście 

z wyjątkiem Zgromadzenia Wspólników, które materializuje się w tym przypadku w dwóch 

osobach: Starosta i Wicestarosta. Oni nie mogą tej informacji przekazać, ani innym członkom 

zarządu, ani radnym.”  

Radny – Jan Połuboczko oświadczył, że jego zdaniem radni powinni wiedzieć jakie 

nieruchomości Powiat Białogardzki może zastawić. Zaproponował również, aby wystąpić do 

ościennych samorządów gminnych z zapytaniem, czy byliby zainteresowani wskazaniem 

swoich nieruchomości pod zastaw, ponieważ może później okazać się, że nie będzie już na to 

czasu. 

Radny – Adam Kołacki zacytował odpowiedź Starosty Białogardzkiego na jego zapytanie 

dotyczące programu naprawczego cyt.: „(...) może zostać udostępniony po zapoznaniu się 

Rady Nadzorczej w Białogardzie z koncepcją programu w dniu 2 września.” Radny zwracając 

się do mecenasa poinformował, że na dzień dzisiejszy nie ma żadnego zarządzenia, ani żadnej 

uchwały i nic nie stoi na przeszkodzie, aby uzyskał kopię w/w programu naprawczego spółki.  

Mecenas – Roman Witaszek oświadczył, że ma wiedzę, że takie zarządzenie zostało wydane 

przez prezesa spółki Regionalne Centrum Medyczne w Białogardzie.  

Radny – Adam Kołacki zapytał kiedy takie zarządzenie zostało wydane. 

Mecenas – Roman Witaszek oświadczył, że nie posiada informacji na ten temat.  

Radny – Andrzej Siwek odnosząc się do wypowiedzi mecenasa zapytał czy należy przez to 

rozumieć, że Rada Powiatu była uprawniona do przekazania majątku szpitala spółce RCM  

i teraz nie ma kontroli nad tym majątkiem. Oświadczył, że art. 12 ustawy o samorządzie 

powiatowym mówi o sprawach należących do wyłącznej właściwości Rady Powiatu. Radny 

oświadczył, że cyt: „ (...) czyli Starosta, czy zarząd może zastawić, czy obciążyć hipoteką 

każdą nieruchomość powiatu bez zgody Rady, czy ja to dobrze rozumiem.” 

Mecenas – Roman Witaszek poinformował, że wspomniany przez radnego przepis mówi  

o zasadach. Oświadczył, że zasady te zostały przez Radę Powiatu w Białogardzie zawarte  

w stosownej uchwale. Stwierdził, że gdyby nie było uchwały dotyczącej tych kwestii, to  
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w każdym przypadku czynność ta wymagała by zgody Rady Powiatu. Przypomniał, że 

organami spółki RCM w Białogardzie są: Zarząd Spółki, Rada Nadzorcza i Zgromadzenie 

Wspólników – te organy są uprawnione do podejmowania decyzji w zakresie tego, co się 

dzieje z majątkiem spółki oraz w zakresie jak wygląda bieżąca działalność operacyjna. To 

reguluje kodeks spółek handlowych oraz akt założycielski  spółki Regionalne Centrum 

Medyczne. Ustawa o samorządzie powiatowym tylko w jednym przypadku odnosi się do 

omawianej kwestii – w sprawach majątkowych powiat reprezentuje starosta i wicestarosta.   

Na zakończenie poinformował, że Rada Powiatu może jedynie wygłosić swoją ocenę 

polityczną w tym zakresie, ale nie ma żadnych kompetencji.  

Radny – Andrzej Siwek oświadczył, że cyt.: „(...) w związku z tym że jako Rada nie mamy 

żadnej mocy sprawczej (...) zgłaszam wniosek o zamknięcie Sesji.” 

 

Przewodniczący Rady Powiatu - Henryk Budzyła poddał pod głosowanie wniosek formalny 

o zamknięcie obrad XI Nadzwyczajnej Sesji Rady Powiatu w Białogardzie.  

 

Rada Powiatu w Białogardzie głosami za – 4 głosy, przeciw – 0 głosów, wstrzymujących 

– 10 głosów, 1 radny nie brał udziału w głosowaniu pozytywnie zaopiniowała wniosek  

o zamknięcie obrad XI Nadzwyczajnej Sesji Rady Powiatu w Białogardzie. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu – Henryk Budzyła zamknął obrady XI Nadzwyczajnej Sesji  

Rady  Powiatu  w  Białogardzie o godzinie 11
35

. 

 
Protokołowały: 

Violetta Adamczewska 

Anna Kaleja  
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